**Quattuor ex vento veniūt in ventre retento**  
**Spaſm<sup>o</sup>. idrops. colica. vertigo. quattuor iſta.**

In h̄ textu autor ponit q̄ttuor nocum̄ta pueniētia ex re/  
tētione v̄toſitat<sup>o</sup> i corpe n̄ro. Quoꝝ h̄mū ē ſpaſm<sup>o</sup> Luius  
cā eſt. qz v̄toſitas retēta ſepe capit raptū ad iūctural. ⁊ ner/  
uos ipos replēs. ex q̄z repletōe ſeq̄t ipoz contractio q̄ vocat<sup>o</sup>  
ſpaſm<sup>o</sup>. Et ab Aui. ij. in. c. de ſpaſmo. ſpaſm<sup>o</sup> ſic diffinitur.  
Spaſm<sup>o</sup> eſt egritudo neruoſa. q̄ mouēt lacerti ad h̄ncipia  
ſua ⁊ inobediētes ſūt i dilatiōe coz. Et iſte ſpaſm<sup>o</sup> ē duplex  
Hā q̄dā eſt ex repletōe in q̄ mēbz abbreviat ⁊ ingroſſatur  
p̄ rē implētē. ſic coriū aut corrigia cū ē res implēs abbrevie/  
uiat ⁊ ingroſſat. ⁊ iſte ſpaſm<sup>o</sup> ſit ſubito. Alius eſt ex inani/  
tione in q̄ h̄b̄ lōgitudō ⁊ latitudo ⁊ minorat mēbz ſcōm  
lōguz ⁊ latū. ſic in p̄gameno. cum apponit igni ſit ſectio ſm  
lōgū ⁊ latū. ⁊ iſte ſpaſm<sup>o</sup> ſit paulatim. Scōm nocum̄tū eſt  
ydrops. q̄ ē morbo material<sup>o</sup> cauſat<sup>o</sup> ex re frigida plurima  
ingrediēte ⁊ inflāte mēbra aut loca partiū. in q̄bz regimen  
id eſt. digeſtio ciboꝝ ſit ⁊ h̄uoz. vt dicit bartruci<sup>o</sup>. Ydropi/  
ſis cñ nō generat niſi cū ſāguis nō generat vt dicit Bali.  
ſexta p̄ricula amphoriſmoꝝ in cōm̄cto illi<sup>o</sup>. Emorroides  
ſonanti antiq; Et eſt triplex ydropiſis. ſc; ypozachis. aſcli

tes et timpanites. et de timpanite intelligit istud secundum nocu-  
 mentum. Timpanite enim ut dicit bartruci<sup>9</sup> fit a mala comple-  
 xione frigida stomachi et hepatis. prohibete cibum transmutare in  
 chylum et humorum benignum aut sanguineum. que uerit in rem uer-  
 tosam que dum non expellit per eructationes aut alium de opilatione  
 viam. prohibete uel strute expulsua uel sequestrata seu supflui-  
 tatum debili existete colligit in caphac et mirach uentris et cau-  
 sarum ydropisim. Tertium nomen est colica que est egritudo  
 multum dolorosa. facta in intestino dicto colon. quod est unum  
 de intestinis grossis. que admodum yliaca est egritudo dolo-  
 rosa facta in intestino gracili dicto ylion. et fuit iste egritudi-  
 nes sepe ex ueterositate inclusa in diebus intestinis. Quartum no-  
 men est rigor est egritudo cum que uidet homini quousque uolunt in-  
 gurum. Cuius egritudinis causa est ueterositas ad cerebri motum que pro-  
 ceit in cerebro motionem vertiginem facit. Et ista que tria nocu-  
 menta cum quibusdam alijs pulchre commemorat. An. xviii. i. c. de re-  
 bus que nocent colicis dicens. Et scias que retio ueterositas multo-  
 ties facit accidere colicam. propterea que subleuat eam et remittit ip-  
 sam. ita ut aggreget res una et que facit accidere debilitate in  
 intestinis. Et quousque producit illud ad ydropisim. Et quousque gene-  
 rat tenebrositate et uisus striginem et epilepsiam. Et quousque retinet  
 in iunctura. et facit accidere spasmodum.